ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учредитель: Кстининская сельская Дума

Ответственный за выпуск издания:

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

№ 124

«09» сентября 2020 г.
Тираж 10 экземпляров

АДМИНИСТРАЦИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                 09.09.2020

	                            №
	50

	с. Кстинино

О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:2132
В соответствии со статьей 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:2132
2. Для земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:2132 установить следующие характеристики:

2.1 Категория земель: земли населенных пунктов;
2.2. Местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, Кстининское с/п, д.Голодница;

2.3. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок);

2.4. Площадь земельного участка: 924кв.м;

3. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже земельного участка в следующем составе:
	Председатель комиссии:

Воробьев Константин Эдуардович
	- глава Кстининского сельского поселения

	Члены комиссии:

1. Бородастова Юлия Александровна
	- зам. главы администрации

	2. Ситникова Светлана Викторовна
	- специалист 1 категории

	3. Глушкова Татьяна Николаевна
	- главный бухгалтер

Назначить аукционистом открытого аукциона специалиста 1 категории Ситникову С.В.
4. Ответственность за подготовку и проведение аукциона возложить на специалиста 1 категории Ситникову С.В.
5. Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже земельного участка опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, на официальном сайте Кстининского сельского поселения http://kstinino-sp.ru и на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов http://torgi.gov.ru

	Глава администрации

Кстининского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
Кировской области    К.Э. Воробьев

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Кстининского сельского поселения

___________ К.Э. Воробьев

Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кстининскоесельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

09.09.2020

Администрации Кстининского сельского поселения объявляет аукцион по продаже земельного участка. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок, носит открытую форму подачи предложений о цене имущества.

Основание проведения аукциона - постановление администрации Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 09.09.2020 № 50 «О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:2132».

Собственник выставляемого на продажу имущества: муниципальное образование Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

Продавец и организатор торгов – администрация Кстининского сельского поселения, действующая от имени и в интересах муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, место нахождения (почтовый адрес): 613012, Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская, д.83.

Сведения о продаваемом имуществе:

Лот № 1:

Организатор аукциона: Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
Форма торгов: открытый аукцион.
Предмет аукциона: земельный участок.
Место нахождения земельного участка: Кировская обл., Кирово-Чепецкий муниципальный р-н, Кстининское с/п, д.Голодница
Площадь земельного участка: 924  кв. м.
Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Кадастровый номер предмета аукциона: 43:12:340142:2132
Категория земель: земли населенных пунктов
Начальная цена: земельного участка составляет 13 3813,68 руб.

Шаг аукциона: 4014,41(3% от начальной цены)
Задаток: для участия в аукционе должен быть перечислен на указанный в извещении расчетный счет до момента подачи заявки  и устанавливается в размере : 26 762,74 руб. (20% от начальной цены).

Реквизиты для внесения задатка на счёт Организатора аукциона:

ИНН 4312032372 КПП 431201001

УФК по Кировской области  (Администрация Кстининского сельского поселения,  л/сч 05403022780)

Банк получателя: Отделение Киров г. Киров  БИК 043304001

Р/сч  40302810033043000029

ОКТМО  33618420    КБК – нет

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе.

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке:
-задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме победителя, в течение трёх дней с даты подписания протокола о результатах аукциона;

-задаток возвращается претенденту, не допущенному к участию в аукционе, в течение трёх дней со дня оформления протокола о признании претендентов участниками аукциона;

-в случае отзыва заявки претендентом до дня окончания срока приёма заявок внесённый задаток возвращается заявителю в течение трёх дней со дня регистрации отзыва заявки;

-в случае отзыва заявки претендентом позднее дня окончания срока приёма заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона;

-в случае признания аукциона несостоявшимся задаток возвращается всем участникам аукциона в течение трёх дней с даты подписания протокола о результатах аукциона;

-в случае, если претендент, признанный победителем аукциона, уклонился от подписания протокола о результатах аукциона либо от заключения договора купли-продажи земельного участка задаток ему не возвращается.
Условия участия в аукционе
Участники: юридические, физические лица и индивидуальные предприниматели, своевременно подавшие заявку на участие и представившие документы в соответствии с объявленным перечнем.
Документы для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе по прилагаемой форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2. Платежный документ, подтверждающий внесение (перечисление) задатка;

3. Физические лица предоставляют документ удостоверяющий личность;

4. Юридические лица предоставляют сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

- надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента;

5. Индивидуальные предприниматели предоставляют:

- документ удостоверяющий личность;

- копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

Начало приёма заявок – 14.09.2020 в 08:00 часов.
Окончание приёма заявлений – 08.10.2020 в 16:00 часов.
Заявки: с прилагаемыми к ним документами принимаются на бумажном носителе с 8:00 до 16:00 часов по московскому (кроме выходных: суббота, воскресение и праздничных дней, а также обеденного перерыва с 12:00 до 13:00 ч.) по адресу: 613012, Кировская  область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская, д.83. Администрация Кстининсекого сельского поселения тел.8(83361) 74-216,74-119 или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя (представителя заявителя) либо усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (представителя заявителя),  на адрес электронной почты r4312kst03@mail.ru
Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном статьей 39.11 ЗК РФ реестре недобросовестных участников аукциона.
Заседание комиссии по вопросу рассмотрения заявок и допуска к участию в торгах состоится: 09.10.2020 в 10 ч. 00 мин. по местному времени по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий  район, с.Кстинино, ул. Советская, дом 83.
Время и место проведения аукциона
15.10.2020 в 14 ч. 00 мин. по московскому времени по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская,
д. 83, кабинет главы администрации Кстининского сельского поселения.
Претендент признаётся участником аукциона только при поступлении задатка на счёт Организатора аукциона.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену.

Ознакомиться со сведениями о земельном участке, выставленном на аукцион, можно у Организатора аукциона по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская, д. 83, по телефону 8(83361) 74-216.